PEFTMOHAJIbHAA 9HEPITETUYECKAA KOMUCCU4A
KEMEPOBCKOW OBJ/IACTU

MOCTAHOBNEHWE

OoT «  » flekabpsa 2018 r. Ne f
r. Kemeposo

O6 ycTaHOB/IEHUW LO/ITOCPOYHbIX NMapameTpoB perysimpoBaHus
TapugoB B chepe X0/10AHOr0 BOAOCHAOXEHMSA NMUTLEBOWN BOMON,
TeXHNYECKOW BOJOW, BOAOOTBEAEHUSA
AO «IMO BopgokaHan» (r. MpoKonbeBCK)

PykoBoacTBysacb depepanbHbiM 3akKoHOM 0T 07.12.2011 Ne 416-®3
«O BOAOCHAaOXeHMM W BOAOOTBEAEHMM», MNoOcTaHOBMeHMeM [lpaBMTeNbCTBA
Poccuiickon ®egepaunm ot 13.05.2013 Ne 406 «O rocyaapCTBEHHOM
perynuposaHun TapudoB B Ciepe BOAOCHAOXEHWS W BOLOOTBELEHUSA»,
noctaHosneHnem  Konnermm  AamuHucTpauum  KemepoBcKoi  o6nacTu
oT 06.09.2013 Ne 371 «O6 yTBepXAeHuM T[10/I0XKEHMA O pervoHanbHOM
aHepreTmyeckon  komuccun  KemepoBcKOW — 06nacTu»,  pervoHasbHas
aHepreTnyeckas Kommccmsa KemepoBCKOW 06M1acTM MOCTaHOBNAET:

1  YcrtaHoButb AO «[O BopgokaHan»  (r. [MpoKonbeBcCK),
NMHH 4223030694, p[0nrocpo4yHble mnapameTpbl perynupoBaHua Tapudgos
Ha TMWTbEBYID BOAY, TEXHUYECKYK BOAY, BOLOOTBEAEHME Ha MNepuoj
¢ 01.01.2019 no 31.12.2023 cornacHO MnNPUIOXKEHUID K HaCToALLEMY
MOCTAHOB/IEHUIO.

2. Ony6nnKoBaTb HacTOsLLEe NOCTAaHOB/IEHNE HAa calTe «INEKTPOHHbIN
OtoNNeTeHb  PerMoHasibHOM  3HEpPreTMyeckom Komuccum  KemMepoBCKOM
obnacTtu».

3. HacToqwee nocTtaHOB/MeHMe BCTynmaeT B CWUAY CO [JHA ero
omymanbHOro onybamkKoBaHus.,

Mpeacenatenb permoHanbHoV
3HepPreTMyeckom Kommccumn Kemeposckoi obnac ™"



No
n/n

HanmeHoBaHUe
ycnyr

lNnTbEBAA BOdaA

TexHnyeckas
BOJa

BopooTBeneHume

Mopbl

2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023
2019
2020
2021
2022
2023

[MpunoxeHne
K NOCTAHOBNEHUIO PErMOHaNbHOM 3HEPreTUYecKo
Komuccmmn KemepoBCKoM 06nactu
ot « F» nekabpa 2018 r. Ne

[onrocpoyHbie napameTpbl
perynmpoBaHna TapupoB Ha NUTLEBYIO BOAY, TEXHUYECKYO BOAY,
BogooTBeaeHne AO «INMO BopgokaHan» (r. NMpoKonbeBCK)

Ha nepwopg ¢ 01.01.2019 no 31.12.2023

Ba3oBblii
YPOBEHb
onepauyoHHbIX
pacxofos.,
TbIC. py6.

154888,99
X
X
X
X
3138,19
X
X
X
X
130823,81

X X X X

MHaekc
3 (HeKTUBHOCTHU
onepawlyoHHbIX
pacxofos, %

kP X

N

N

HopMaTuBHbIi1
YpPOBeHb
npubbinmn, %

2,89
3,58
1,83
0,17
0,17
0,11
0,10
0,10
0,10
0,10
1,54
0,29
0,30
0,30
0,32

[MokasaTenn
3HeprocbepexeHus u
3HepreTnyecKol
3 heKTMBHOCTM
YpoBeHb Y [enbHbii
noTepb pacxog
BoAbl, %  3/1eKTpu-

4eckow

3Hepruu,

KBT*u/ M3
38,73 1,05
38,73 1,05
38,73 1,05
38,73 1,05
38,73 1,05
7,78 1,75
7,78 1,75
7,78 1,75
7,78 1,75
7,78 1,75
X 0,54
X 0,54
X 0,54
X 0,54

0,54



