

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «<u>7</u>» декабря 2018 г. № <u>429</u> г. Кемерово

Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, технической водой, водоотведения АО «ПО Водоканал» (г. Прокопьевск)

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области», региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:

- 1. Установить АО «ПО Водоканал» (г. Прокопьевск), ИНН 4223030694, долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду, техническую воду, водоотведение на период с 01.01.2019 по 31.12.2023 согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель региональной энергетической комиссии Кемеровской области

Л.В. Малюта

Приложение к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от «♀» декабря 2018 г. № 429

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду, техническую воду, водоотведение АО «ПО Водоканал» (г. Прокопьевск) на период с 01.01.2019 по 31.12.2023

№ п/п	Наименование услуг	Годы	Базовый уровень операционных расходов, тыс. руб.	Индекс эффективности операционных расходов, %	Нормативный уровень прибыли, %	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности Уровень Удельный потерь расход воды, % электрической энергии, кВт*ч/м³	
1.	Питьевая вода	2019	154888,99	X	2,89	38,73	1,05
		2020	X	1	3,58	38,73	1,05
		2021	X	1	1,83	38,73	1,05
		2022	X	1	0,17	38,73	1,05
		2023	X	1	0,17	38,73	1,05
2.	Техническая вода	2019	3138,19	X	0,11	7,78	1,75
		2020	X	1	0,10	7,78	1,75
		2021	X	1	0,10	7,78	1,75
		2022	X	1	0,10	7,78	1,75
		2023	X	1	0,10	7,78	1,75
3.	Водоотведение	2019	130823,81	X	1,54	X	0,54
		2020	X	1	0,29	X	0,54
		2021	X	1	0,30	X	0,54
		2022	X	1	0,30	X	0,54
		2023	X	1	0,32	X	0,54